
Bezirksmeisterschaften 2019
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.10

Luftgewehr Herren I Seite: 1

Stand: 15.02.2019 07:54 Uhr Total

1  1904 SpSch Herscheid 1 1140 Ringen

183 Nils Höllermann 385

182 Maximilian Jockel 385

184 Volker Halbhuber 370

2  1904 SV Lennetal e.V. 1 1134 Ringen

113 Markus Appelbaum 381

112 Mathias Appelbaum 377

111 Kai Fengler 376

3  1904 SpSch der PSG 1 1112 Ringen

209 Eric Marl 381

211 Nils Bauckhage 367

212 David Schnell 364

4  1904 SpSch der Lüdenscheider SG 1 1107 Ringen

196 Jens Krämer 374

197 Kai Scharbatke 370

195 Philipp Isenberg 363

5  1904 Tückinger SV e.V. 3 1072 Ringen

128 Marc Kraeling 375

129 Thorsten Irnig 361

127 Sascha Pötzsch 336

6  1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt e.V. 1 1040 Ringen

7  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 1008 Ringen

8  1904 Vorhaller SV e.V. 1 976 Ringen

9  1904 SV Schnee Ende Herdecke e.V. 383 Ringen

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 1904 SC Halver 1 1104 Ringen



Bezirksmeisterschaften 2019
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.10

Luftgewehr Herren I Seite: 1

Stand: 15.02.2019 07:55 Uhr 1 2 3 4 Total

1 183 Nils Höllermann  1904 SpSch Herscheid 1 96 97 95 97 385

2 182 Maximilian Jockel  1904 SpSch Herscheid 1 95 95 99 96 385

3 268 Kai Striewisch  1904 SV Schnee Ende Herdecke e... 95 95 95 98 383

4 254 Arnd Klein  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. 97 97 94 95 383

5 113 Markus Appelbaum  1904 SV Lennetal e.V. 1 94 96 96 95 381

6 209 Eric Marl  1904 SpSch der PSG 1 95 96 95 95 381

7 112 Mathias Appelbaum  1904 SV Lennetal e.V. 1 93 94 98 92 377

8 111 Kai Fengler  1904 SV Lennetal e.V. 1 90 95 94 97 376

9 211 Nils Bauckhage  1904 SpSch der PSG 1 93 90 95 89 367

10 134 Markus Kittel  1904 Vorhaller SV e.V. 1 91 95 92 87 365

11 212 David Schnell  1904 SpSch der PSG 1 89 85 96 94 364
12 181 Nico Rieger  1904 SpSch Herscheid 89 92 91 92 364

13 195 Philipp Isenberg  1904 SpSch der Lüdenscheider SG 1 83 95 91 94 363
14 104 Tim Kortmann  1904 SV Emst Bissingheim Obersta... 86 93 87 91 357

15 216 Timo Duschek  1904 SV Blau-Weiß Sundhelle 90 88 89 86 353

16 106 Marc-Timur Flack  1904 SV Emst Bissingheim Obersta... 90 84 85 90 349
17 213 Kai-Philipp Schnell  1904 SpSch der Plettenberger SG ... 88 82 89 87 346

18 137 Christian Russo  1904 SV Westerbauer e.V. 1 86 86 87 84 343

19 242 Kevin Haberland  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 83 81 86 89 339
20 250 Daniel Döring  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 88 83 82 86 339

21 208 Andre Jürgens  1904 SSV Neuenrade e.V. 86 87 85 81 339

22 103 Sven Leifels  1904 SV Hagen Boele e.V. 85 83 79 88 335
23 238 Patrick Dahlhaus  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 85 80 85 80 330

24 135 Jan Sallowsky  1904 Vorhaller SV e.V. 1 72 82 84 86 324
25 141 Marius Pape  1904 SV Hestert e.V. 1 70 81 73 75 299

26 976 Thomas Nowack  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 62 80 76 77 295

27 133 Markus Lachmann  1904 Vorhaller SV e.V. 1 72 76 72 67 287
28 188 Patrick Stöckel  1904 BSV e.V. Lüdenscheid 64 41 60 55 220

Außer Konkurrenz haben geschossen:

175 Tobias Frigger  1904 SC Halver 1 94 94 91 95 374

177 Christian Koerdt  1904 SC Halver 1 93 92 91 92 368
174 Marcel Dörder  1904 SC Halver 1 92 90 86 94 362



Bezirksmeisterschaften 2019
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.12

Luftgewehr Herren II Seite: 1

Stand: 03.02.2019 17:06 Uhr 1 2 3 4 Total

1 128 Marc Kraeling  1904 Tückinger SV e.V. 3 95 93 93 94 375

2 196 Jens Krämer  1904 SpSch der Lüdenscheider SG 1 93 94 95 92 374

3 184 Volker Halbhuber  1904 SpSch Herscheid 1 92 93 91 94 370

4 197 Kai Scharbatke  1904 SpSch der Lüdenscheider SG 1 94 89 96 91 370

5 129 Thorsten Irnig  1904 Tückinger SV e.V. 3 88 93 92 88 361

6 166 Dirk Meermann  1904 BSV Druepplingsen e.V. 92 87 87 91 357

7 206 Sven Severin  1904 SSV Neuenrade e.V. 91 84 85 88 348

8 163 Frank Holzrichter  1904 BSV Grürmannsheide 89 90 85 79 343

9 127 Sascha Pötzsch  1904 Tückinger SV e.V. 3 86 86 89 75 336

10 204 Peter Taulien  1904 SC Nachrodt Wiblingwerde e.V. 82 82 87 83 334

11 105 Andreas Frigger  1904 SV Emst Bissingheim Obersta... 86 79 87 82 334
12 138 Pierre Rene Rohleder  1904 SV Westerbauer e.V. 1 86 74 88 68 316



Bezirksmeisterschaften 2019
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.11

Luftgewehr Damen I Seite: 1

Stand: 06.02.2019 08:43 Uhr Total

1  1904 BSV Frönsberg 1156 Ringen

154 Melanie Clauß 387

156 Jessica Boss 385

155 Sabrina Leiber 384

2  1904 SV Lennetal e.V. 1 1143 Ringen

109 Kerstin Appelbaum 384

114 Stefanie Appelbaum 382

110 Mira Appelbaum 377

3  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 952 Ringen

229 Yasemin Kizilaslan 341

236 Carolin Helmig 307

241 Denise Winterhoff 304

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 1904 Tückinger SV e.V. 4 1105 Ringen

124 Jessica Glahn 375

125 Anke Kraeling 367

123 Sabrina Garthe 363



Bezirksmeisterschaften 2019
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.11

Luftgewehr Damen I Seite: 1

Stand: 03.02.2019 17:05 Uhr 1 2 3 4 Total

1 156 Jessica Boss  1904 BSV Frönsberg 95 98 97 95 385

2 109 Kerstin Appelbaum  1904 SV Lennetal e.V. 1 96 98 97 93 384

3 114 Stefanie Appelbaum  1904 SV Lennetal e.V. 1 97 94 96 95 382

4 110 Mira Appelbaum  1904 SV Lennetal e.V. 1 95 91 96 95 377

5 124 Jessica Glahn  1904 Tückinger SV e.V. 4 97 94 90 94 375

6 270 Jennifer Striewisch  1904 SV Schnee Ende Herdecke e... 92 92 96 93 373

7 198 Sarah Klüppelberg  1904 SpSch der Lüdenscheider SG 93 93 94 92 372

8 192 Anne-Sophie Rhein  1904 BSV e.V. Lüdenscheid 85 87 94 91 357

9 170 Sabrina Schrader  1904 BSV Lichtendorf Geisecke e.V. 92 83 91 88 354

10 266 Claudia Lorenz  1904 Schwelmer SV e.V. 86 88 96 82 352

11 229 Yasemin Kizilaslan  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 86 89 85 81 341
12 102 Loridana Graziano-Leifels  1904 SV Hagen Boele e.V. 76 82 87 87 332

13 171 Desiree Schrader  1904 BSV Lichtendorf Geisecke e.V. 81 85 81 81 328
14 236 Carolin Helmig  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 III 81 79 76 71 307

15 241 Denise Winterhoff  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 II 68 82 79 75 304

16 239 Nina Ochsenhirt  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 III 65 56 62 73 256



Bezirksmeisterschaften 2019
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.13

Luftgewehr Damen II Seite: 1

Stand: 03.02.2019 17:07 Uhr 1 2 3 4 Total

1 154 Melanie Clauß  1904 BSV Frönsberg 97 93 99 98 387

2 155 Sabrina Leiber  1904 BSV Frönsberg 95 98 96 95 384

3 191 Stefanie Sieverling  1904 BSV e.V. Lüdenscheid 92 93 93 92 370

4 125 Anke Kraeling  1904 Tückinger SV e.V. 4 91 92 90 94 367

5 144 Nicole Dienstuhl  1904 SV Dahl u. Umgeb. e.V. von 1... 89 88 83 92 352

6 107 Kornelia Wienbrauck  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1... 77 84 84 81 326

Außer Konkurrenz haben geschossen:

123 Sabrina Garthe  1904 Tückinger SV e.V. 4 85 90 98 90 363



Bezirksmeisterschaften 2019
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.16

Luftgewehr Herren IV Seite: 1

Stand: 03.02.2019 17:01 Uhr Total

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 1904 SSG Menden e.V. 971 Ringen

149 Martin Wittmann 332

151 Günter Fuhrmann 327

150 Ludger Gerke 312



Bezirksmeisterschaften 2019
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.14

Luftgewehr Herren III Seite: 1

Stand: 03.02.2019 17:07 Uhr 1 2 3 4 Total

1 201 Rainer Ellermann  1904 SpSch der Lüdenscheider SG 92 89 94 92 367

2 157 Rainer Hoffmann  1904 BSV Frönsberg 89 90 95 91 365

3 145 Gordon Peter Woodcock  1904 SC Bredenbruch 90 82 94 89 355

4 205 Gerhard Renner  1904 SC Nachrodt Wiblingwerde e.V. 90 89 86 89 354

5 108 Frank Hube  1904 SV Lennetal e.V. 88 88 84 90 350

6 152 Michael Jostmann  1904 SSG Menden e.V. 79 89 86 85 339

7 167 Hermann Meermann, jun.  1904 BSV Druepplingsen e.V. 86 86 82 85 339

8 153 Horst Maibaum  1904 SSG Menden e.V. 90 86 85 78 339

9 131 Richard Glazik  1904 SV Hagen-Unterberg 1895 e.V. 80 80 86 84 330



Bezirksmeisterschaften 2019
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.15

Luftgewehr Damen III Seite: 1

Stand: 03.02.2019 17:07 Uhr 1 2 3 4 Total

1 199 Claudia Isenberg  1904 SpSch der Lüdenscheider SG 87 87 90 95 359

2 200 Britta Jungeblodt  1904 SpSch der Lüdenscheider SG 85 91 89 90 355



Bezirksmeisterschaften 2019
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.16

Luftgewehr Herren IV Seite: 1

Stand: 03.02.2019 17:08 Uhr 1 2 3 4 Total

1 190 Lothar Haase  1904 BSV e.V. Lüdenscheid 90 84 91 85 350

2 189 Willi Boeckem  1904 BSV e.V. Lüdenscheid 82 79 87 87 335

3 252 Norbert Lange  1904 SV Wilhelmshöhe e.V. 70 85 89 88 332

4 151 Günter Fuhrmann  1904 SSG Menden e.V. 91 70 77 89 327

5 150 Ludger Gerke  1904 SSG Menden e.V. 73 74 84 81 312

6 251 Martin Hoser  1904 SV Wilhelmshöhe e.V. 82 79 77 74 312

7 140 Gerd Bodderas  1904 SV Westerbauer e.V. 76 67 78 71 292

8 164 Ernst Holzrichter  1904 BSV Grürmannsheide 71 66 66 63 266

Außer Konkurrenz haben geschossen:

149 Martin Wittmann  1904 SSG Menden e.V. 76 88 79 89 332



Bezirksmeisterschaften 2019
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.20

Luftgewehr Schülerklasse männl. Seite: 1

Stand: 03.02.2019 17:01 Uhr Gesamt

1  1904 Voerder SV e.V. 133 Ringen

260 Lea Clever 72

261 Pier Francesco Küster 61

265 Til Rohlf 0



Bezirksmeisterschaften 2019
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.20

Luftgewehr Schülerklasse männl. Seite: 1

Stand: 03.02.2019 17:09 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 146 Benedikt Köster  1904 SSG Menden e.V. 77 72 149

2 169 Tom Jannik Baum  1904 BSV Lichtendorf Geisecke e.V. 51 60 111

3 172 Niklas Kampmann  1904 BSV Lichtendorf Geisecke e.V. 46 54 100

4 173 Marius Franz  1904 BSV Lichtendorf Geisecke e.V. 36 59 95

5 261 Pier Francesco Küster  1904 Voerder SV e.V. 37 24 61



Bezirksmeisterschaften 2019
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.21

Luftgewehr Schülerklasse weiblich Seite: 1

Stand: 03.02.2019 17:09 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 260 Lea Clever  1904 Voerder SV e.V. 38 34 72



Bezirksmeisterschaften 2019
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.30

Luftgewehr Jugendklasse männl. Seite: 1

Stand: 03.02.2019 17:02 Uhr Total

1  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. 849 Ringen

256 Alicia Joelle Wiggers 334

257 Lucas Zellmann 281

255 Lisa Heerwagen 234

2  1904 Tückinger SV e.V. 1 765 Ringen

119 Lars Moritz Krause 341

116 Nicolas Birkenstock 253

117 Marc Bohl 171

3  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 598 Ringen

248 Alexander Wagner 310

246 Lea Tjorven Butkerat 288

247 David Böhler 0

4  1904 Voerder SV e.V. 309 Ringen

264 Marten Böllhoff 309

263 Laurin Pennekamp 0

262 Mia Marlie Stenzel 0



Bezirksmeisterschaften 2019
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.30

Luftgewehr Jugendklasse männl. Seite: 1

Stand: 03.02.2019 17:09 Uhr 1 2 3 4 Total

1 214 Joshua Böcker  1904 SV Blau-Weiß Sundhelle 88 93 89 84 354

2 119 Lars Moritz Krause  1904 Tückinger SV e.V. 1 84 88 87 82 341

3 248 Alexander Wagner  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 74 81 80 75 310

4 264 Marten Böllhoff  1904 Voerder SV e.V. 78 76 76 79 309

5 257 Lucas Zellmann  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. 70 72 69 70 281

6 116 Nicolas Birkenstock  1904 Tückinger SV e.V. 1 66 52 66 69 253

7 186 Thymo Kunath  1904 Kiersper Schützenverein 189... 57 53 61 58 229

8 117 Marc Bohl  1904 Tückinger SV e.V. 1 45 48 44 34 171



Bezirksmeisterschaften 2019
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.31

Luftgewehr Jugendklasse weibl. Seite: 1

Stand: 03.02.2019 17:10 Uhr 1 2 3 4 Total

1 187 Xenia Tabea Nonkiewitz  1904 BSV e.V. Lüdenscheid 83 87 87 85 342

2 256 Alicia Joelle Wiggers  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. 88 83 76 87 334

3 185 Linnea Eigner  1904 Kiersper Schützenverein 189... 79 80 84 71 314

4 132 Evelina Werner  1904 SV Hagen-Unterberg 1895 e.V. 72 79 82 73 306

5 180 Kristin Halbhuber  1904 SpSch Herscheid 77 75 70 81 303

6 246 Lea Tjorven Butkerat  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 69 67 78 74 288

7 255 Lisa Heerwagen  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. 50 55 59 70 234



Bezirksmeisterschaften 2019
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.40

Luftgewehr Junioren I männl. Seite: 1

Stand: 03.02.2019 18:38 Uhr Total

1  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 844 Ringen

235 Justin Gellert 303

224 Benedikt Braun 289

232 Nick Kling 252

2  1904 SC Halver 2 718 Ringen

179 Kai Plischke 365

178 Erik Kaltefleiter 353

176 Mike Schulz 0

3  1904 Tückinger SV e.V. 2 598 Ringen

122 Nick Mlinski 346

121 Simon Nogga 252

120 Jonathan Hartmann 0



Bezirksmeisterschaften 2019
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.40

Luftgewehr Junioren I männl. Seite: 1

Stand: 03.02.2019 17:11 Uhr 1 2 3 4 Total

1 179 Kai Plischke  1904 SC Halver 2 91 93 95 86 365

2 158 Dominic Langenhorst  1904 BSV Frönsberg 91 93 88 83 355

3 178 Erik Kaltefleiter  1904 SC Halver 2 82 89 90 92 353

4 122 Nick Mlinski  1904 Tückinger SV e.V. 2 83 90 85 88 346

5 193 Lars-Torben Heller  1904 BSV e.V. Lüdenscheid 72 80 86 80 318

6 259 Daniel Utermann  1904 Voerder SV e.V. 77 81 82 76 316

7 194 Justin Pascal Schmidt  1904 BSV e.V. Lüdenscheid 80 72 71 83 306

8 207 Erik Schrimpf  1904 SSV Neuenrade e.V. 60 63 65 65 253



Bezirksmeisterschaften 2019
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.41

Luftgewehr Junioren I weibl. Seite: 1

Stand: 03.02.2019 17:04 Uhr Total

1  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 335 Ringen

228 Julia Van Hove 335

225 Xandra Humpert 0

227 Joe Leppla 0



Bezirksmeisterschaften 2019
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.41

Luftgewehr Junioren I weibl. Seite: 1

Stand: 03.02.2019 17:11 Uhr 1 2 3 4 Total

1 210 Lisa Schönfeld  1904 SpSch der Plettenberger SG ... 84 92 87 93 356

2 118 Carolin Ermert  1904 Tückinger SV e.V. 79 83 85 90 337



Bezirksmeisterschaften 2019
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.42

Luftgewehr Junioren II männl. Seite: 1

Stand: 03.02.2019 17:11 Uhr 1 2 3 4 Total

1 160 Nils Bremshey  1904 BSV Grürmannsheide 87 88 84 90 349

2 130 Edgar Werner  1904 SV Hagen-Unterberg 1895 e.V. 87 73 79 76 315

3 235 Justin Gellert  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 73 70 80 80 303

4 224 Benedikt Braun  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 68 78 71 72 289

5 232 Nick Kling  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 II 52 58 72 70 252

6 121 Simon Nogga  1904 Tückinger SV e.V. 2 54 76 59 63 252

7 115 Kirill Stepanovs  1904 Tückinger SV e.V. 61 53 65 58 237



Bezirksmeisterschaften 2019
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.43

Luftgewehr Junioren II weibl. Seite: 1

Stand: 03.02.2019 17:12 Uhr 1 2 3 4 Total

1 101 Rebecca Oelschlegel  1904 SV Aehringhausen-Geitebrüc... 82 81 89 90 342

2 159 Neele Heinatsch  1904 BSV Frönsberg 91 85 79 87 342

3 258 Katja Schmidt  1904 Voerder SV e.V. 85 82 91 83 341

4 228 Julia Van Hove  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 81 90 80 84 335

Außer Konkurrenz haben geschossen:

253 Sarah Leidenfrost  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. 83 85 81 81 330


